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2024 sonunda AB atık yo netimini gu çlendirmek, çevresel etkileri azaltmak ve do ngu sel 

ekonomiyi desteklemek amacıyla Atık Çerçeve Yo nergesi’nde (Waste Framework 

Directive) genişletilmiş u retici sorumlulug u tanımı (Extended Producer Responsibility-

EPR) kapsamında daha fazla sorumluluk o ngo rdu g u  bir du zenleme o nerdi. So z konusu 

deg işiklik o zellikle tekstil atıkları ve gıda israfı konularına odaklanıyor.1 

16 Ekim 2025 tarihinde yu ru rlu g e giren yeni versiyonda çevresel etkisi go rece bu yu k olan 

tekstil ve gıda u retim sekto ru  etrafında u reticilere yeni sorumluluklar tanımlanıyor. 

Yo netmelik kapsamında şu yenilikler getirildi: 

• Ü ye u lkelerin so z konusu deg işiklikleri hayata geçirebilmesi için zorunlu EPR 

altyapılarını ve tarifelerini belirlemeleri gerekiyor. Bu dog rultuda tekstil ve 

ayakkabı u reticilerinin piyasaya arz ettikleri her u ru n için belirli bir u cret 

o demeleri gerekirken, u reticilerden toplanan u cretlerin atık toplama ve yo netim 

su reçlerini finanse edeceg i belirtiliyor.  

• Artık ayrı toplanan tu m tekstil u ru nleri otomatik olarak “atık” sayılacak. Bu 

etiketleme sayesinde atık tekstil u ru nlerin ihracatı engellenerek “kullanılmış u ru n” 

ile “atık” arasındaki ayrımın AB genelinde tutarlı şekilde yapılmasını sag lanacak. 

• Ü ye u lkeler mevcut gıda israfı yo netim politikalarını yeni hedefler çerçevesinde 

gu ncellemek durumunda. Bu hedefler arasında restoranlar, gıda hizmetleri ve 

hanelerin 2030’a kadar gıda imalat ve işleme aşamasında %10 azaltım, perakende 

ve tu ketim du zeyinde kişi başı %30 azaltım sag laması bulunuyor. Ayrıca bu 

kapsamdaki işletmelerin gıda bag ışını kolaylaştırıcı o nlem getirilecek.  

Ü ye u lkeler, yu ru rlu g e girdig i 16 Ekim 2025 tarihinden itibaren 20 ay içinde (yani 17 

Haziran 2027’ye kadar) yo nergeyi kendi ulusal hukuk sistemlerine entegre etmek ve gıda 

 
1 “Revised Waste Framework Directive enters into force to boost circularity of textile sector and slash food 
waste”, EU Commission, 16.10.2025 
https://environment.ec.europa.eu/news/revised-waste-framework-directive-enters-force-2025-10-16_en 
Erişim tarihi: 20.10.2025 

https://environment.ec.europa.eu/news/revised-waste-framework-directive-enters-force-2025-10-16_en


atıg ını o nlemeye yo nelik tedbirlerin koordinasyonundan sorumlu olacak resmı  kurumları 

17 Ocak 2026’ya kadar tanımlamak zorunda. Ayrıca, su recin nasıl ele alınacag ını 

go rebilmek amacıyla Komisyon’un 2027’ye kadar kapsamlı bir deg erlendirme sunacag ı 

duyuruldu.   


